

JORL Holding ApS

Høegh Guldbergs Gade 3C tv, 8700 Horsens

CVR-nr. 33 16 45 21

Årsrapport 2018/19

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den

14/11-19

Dirigent:


.....





Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. oktober 2018 - 30. september 2019	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	JORL Holding ApS
Adresse, postnr., by	Høegh Guldbergs Gade 3C tv, 8700 Horsens
CVR-nr.	33 16 45 21
Stiftet	28. september 2010
Hjemstedskommune	Horsens
Regnskabsår	1. oktober 2018 - 30. september 2019
Bestyrelse	Karen Margrethe Johansen, formand Jan Løvbjerg Regitze Løvbjerg
Direktion	Jan Løvbjerg
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Holmboes Allé 12, 8700 Horsens
Bankforbindelse	Nykredit og Nykredit Bank Svanes Plads 4, 8700 Horsens

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive køb og salg, handel og industri, leasing samt at eje kapitalandele i andre selskaber samt foretage formueanbringelser, herunder investering i fast ejendom og i forbindelse hermed stående virksomhed.

Selskabet er holdingselskab for Løvsbjerg Detail ApS (4 % A-anparter og 45 % B -anparter), J. C. Finans A/S (100 %) og J. C. Landbrug 2 ApS (100 %).

Der er ingen egentlig drift i selskabet, som alene fungerer som likviditetsfordeler mellem ovennævnte selskaber, dvs. modtager udbytter og enten videreudlodder disse til hovedaktionæren eller videreudlåner pengene til andre døtre.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat på t.kr. 6.310 (imod t.kr. 5.541 i 2017/18) betragtes som meget tilfredsstillende.

Det bemærkes, at Advokat Lars Langhoff, Codex Advokaterne, Horsens, har sagt ja til at indtræde i bestyrelsen til selskabets generalforsamling 14. november 2019.

Forventet udvikling

Der forventes fortsat positiv indtjening i det kommende regnskabsår.

Årsregnskab 1. oktober 2018 - 30. september 2019

Resultatopgørelse

Note	t.kr.	2018/19	2017/18
	Andre driftsindtægter	82	0
	Eksterne omkostninger	-7	-25
	Bruttoresultat	75	-25
2	Personaleomkostninger	-13	-27
	Resultat før finansielle poster	62	-52
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	792	-111
	Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	5.683	5.801
3	Finansielle indtægter	1	48
4	Finansielle omkostninger	-228	-145
	Resultat før skat	6.310	5.541
	Skat af årets resultat	0	0
	Årets resultat	6.310	5.541
	Forslag til resultatdisponering		
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	0	1.000
	Ekstraordinært udbytte udloddet i regnskabsåret	1.500	3.000
	Overført resultat	4.810	1.541
		6.310	5.541

Årsregnskab 1. oktober 2018 - 30. september 2019

Balance

Note	t.kr.	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
5	Finansielle anlægsaktiver		
	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	35.803	35.011
	Kapitalandele i associerede virksomheder	79.657	74.563
		<u>115.460</u>	<u>109.574</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>115.460</u>	<u>109.574</u>
	Omsætningsaktiver		
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	16	16
		<u>16</u>	<u>16</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>16</u>	<u>16</u>
	AKTIVER I ALT	<u>115.476</u>	<u>109.590</u>

Årsregnskab 1. oktober 2018 - 30. september 2019

Balance

Note	t.kr.	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
	PASSIVER		
	Egenkapital		
6	Selskabskapital	300	300
	Overført resultat	107.221	102.411
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	1.000
	Egenkapital i alt	<u>107.521</u>	<u>103.711</u>
	Gældsforpligtelser		
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Gæld til tilknyttede virksomheder	7.181	5.161
	Anden gæld	774	718
		<u>7.955</u>	<u>5.879</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>7.955</u>	<u>5.879</u>
	PASSIVER I ALT	<u>115.476</u>	<u>109.590</u>

1 Anvendt regnskabspraksis

7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.



Årsregnskab 1. oktober 2018 - 30. september 2019

Egenkapitalopgørelse

t.kr.	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. oktober 2018	300	102.411	1.000	103.711
Overført via resultatdisponering	0	4.810	1.500	6.310
Udloddet udbytte	0	0	-1.000	-1.000
Betalt ekstraordinært udbytte	0	0	-1.500	-1.500
Egenkapital				
30. september 2019	<u>300</u>	<u>107.221</u>	<u>0</u>	<u>107.521</u>

Årsregnskab 1. oktober 2018 - 30. september 2019

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for JORL Holding ApS for 2018/19 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af egenkapitalopgørelse og anlægsnote fra klasse C.

I henhold til årsregnskabslovens § 110, stk. 1, er der ikke udarbejdet koncernregnskab.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (t.kr.).

Resultatopgørelsen

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste ved salg af anlægsaktiver.

Eksterne omkostninger

Eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til administration m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere og bestyrelse.

Resultat af kapitalandele i datter- og associerede virksomheder

Efter den indre værdis metode indregnes en forholdsmæssig andel af resultat efter skat i de underliggende virksomheder i resultatopgørelsen. Resultatandele efter skat i dattervirksomheder og associerede virksomheder præsenteres i resultatopgørelsen som særskilte linjer. For kapitalandele i dattervirksomheder foretages fuld eliminering af koncerninterne avancer/tab. For kapitalandele i associerede virksomheder foretages alene forholdsmæssig eliminering af koncerninterne avancer/tab.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Posterne omfatter renteindtægter og -omkostninger, herunder fra tilknyttede og associerede virksomheder, deklarerede udbytter fra andre værdipapirer og kapitalandele, finansielle omkostninger ved finansiel leasing, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende andre værdipapirer og kapitalandele, transaktioner i fremmed valuta, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser.

Skat

Modervirksomheden er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning af koncernens danske dattervirksomheder. Dattervirksomheder indgår i sambeskatningen fra det tidspunkt, hvor de indgår i konsolideringen i koncernregnskabet og frem til det tidspunkt, hvor de udgår fra konsolideringen.

Modervirksomheden er administrationsselskab for sambeskatningen og afregner som følge heraf alle betalinger af selskabsskat med skattemyndighederne.

Årsregnskab 1. oktober 2018 - 30. september 2019

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambe- skattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virk- somheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

Årets skat, der består af årets aktuelle selskabsskat, årets sambeskatningsbidrag og ændring i udskudt skat - herunder som følge af ændring i skattesats - indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

Balancen

Kapitalandele i datter- og associerede virksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder måles ved første indregning til kost- pris og efterfølgende til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes indre værdi opgjort efter modervirksomhedens regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af resterende værdi af positiv eller negativ goodwill opgjort efter overtagelsesmetoden. Dattervirksomheder og associerede virksomheder med negativ regnskabsmæssig indre værdi måles til 0 kr., og et eventuelt tilgodehavende hos disse virk- somheder nedskrives med modervirksomhedens andel af den negative indre værdi, i det omfang det vurderes som uerholdeligt. Hvis den regnskabsmæssige negative indre værdi overstiger tilgodehaven- der, indregnes det resterende beløb under hensatte forpligtelser, i det omfang modervirksomheden har en retlig eller faktisk forpligtelse til at dække dattervirksomhedens underbalance. Nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder overføres til egenkapitalen til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode, i det omfang den regnskabsmæssige værdi overstiger anskaffelsesværdien.

Ved første indregning måles kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder til kost- pris, dvs. med tillæg af transaktionsomkostninger. Kostprisen allokeres i overensstemmelse med overta- gelsesmetoden.

Kostprisen værdireguleres med resultatandele efter skat opgjort efter koncernens regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer/tab.

Konstaterede merværdier og eventuel goodwill i forhold til den underliggende virksomheds regnskabs- mæssige indre værdi amortiseres i overensstemmelse med anvendt regnskabspraksis for de aktiver og forpligtelser, som de kan henføres til.

Modtaget udbytte fradrages den regnskabsmæssige værdi.

Kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder, der måles til regnskabsmæssig indre værdi, er underlagt krav om nedskrivningstest, hvis der foreligger indikationer på værdiforringelse.

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af dattervirksomheder og associerede virksomheder opgøres som forskellen mellem afhændelsessummen og den regnskabsmæssige værdi af nettoaktiver på salgstids- punktet inkl. ikke-afskrevet goodwill samt forventede omkostninger til salg eller afvikling. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender valgt IAS 39.

Årsregnskab 1. oktober 2018 - 30. september 2019

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsrate anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Egenkapital

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

Årsregnskab 1. oktober 2018 - 30. september 2019

Noter

t.kr.	2018/19	2017/18
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	13	27
	<u>13</u>	<u>27</u>
3 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	1	1
Andre finansielle indtægter	0	47
	<u>1</u>	<u>48</u>
4 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	205	137
Andre finansielle omkostninger	23	8
	<u>228</u>	<u>145</u>

5 Finansielle anlægsaktiver

t.kr.	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	Kapitalandele i associerede virksomheder	I alt
Kostpris 1. oktober 2018	24.475	92.590	117.065
Kostpris 30. september 2019	24.475	92.590	117.065
Værdireguleringer 1. oktober 2018	10.536	-18.027	-7.491
Udloddet udbytte	0	-588	-588
Andel af årets resultat	792	5.682	6.474
Værdireguleringer 30. september 2019	11.328	-12.933	-1.605
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2019	<u>35.803</u>	<u>79.657</u>	<u>115.460</u>

Navn	Hjemsted	Ejerandel	Egenkapital t.kr.	Resultat t.kr.
Dattervirksomheder				
J.C. Finans A/S	Horsens	100,00 %	35.610	692
J.C. Landbrug 2 ApS	Horsens	100,00 %	194	100

Navn	Hjemsted	Ejerandel	Egenkapital t.kr.	Resultat t.kr.
Associerede virksomheder				
Løvbjerg Detail ApS	Horsens	49,00 %	155.312	9.446

6 Selskabskapital

Selskabskapitalen har udviklet sig således de seneste 5 år:

t.kr.	2018/19	2017/18	2016/17	2015/16	2014/15
Saldo primo	300	300	300	300	300
	<u>300</u>	<u>300</u>	<u>300</u>	<u>300</u>	<u>300</u>



Årsregnskab 1. oktober 2018 - 30. september 2019

Noter

7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre eventualforpligtelser

Som følge af universalsuccessionen ved spaltning hæfter JORL Holding ApS og E.L. Detail Holding ApS subsidiært og solidarisk for forpligtelser (indregnede og ikke-indregnede), som bestod på tidspunktet for spaltningsplanens offentliggørelse.

Modervirksomheden indgår i sambeskatning med danske dattervirksomheder. Selskaberne hæfter ubegrænset og solidarisk for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, A-skat og renter inden for sambeskatningskredsen.